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•  

Kære Knud Holt Nielsen 
 
Tak for din henvendelse af den 28. februar 2019, hvor du har stillet 
spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) om 
personaleomsætningen på BIF’s jobcentre.   
  
Spørgsmål 1 
Kan jeg få oplyst, hvordan personaleomsætningen har været ved kom-
munens forskellige jobcentre i 2018, og hvordan har udviklingen væ-
ret siden 2015. Både samlet og fordelt på de enkelte jobcentre. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
I Københavns Kommunes nye database findes kun data tilbage til me-
dio 2016, og vi kan derfor kun fremvise en sammenlignelig personale-
omsætning for denne periode.  
 
Personaleomsætningen var 24,8 % i BIF i 2018. Heraf er ca. 1/3 af 
medarbejderne, der fratrådte stillinger i 2018 i de pågældende jobcen-
tre, registreret som interne fratrædelser, hvilket betyder, at medarbej-
derne efter fratrædelse i jobcentret er tiltrådt i en anden stilling i BIF 
eller muligvis i Københavns Kommune.  
 
Nedenstående tabel giver et overblik over følgende jobcentres perso-
naleomsætning:  

• Jobcenter København - Arbejdsmarkedscentret (AMC) 
• Jobcenter København – Center for Arbejdsfastholdelse (JKA)  
• Jobcenter København – Center for Jobindsats (JKI) 
• Jobcenter København – Karrierecentret (JKK) 
• Jobcenter København – Ungecentret (JKU) 
• Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens (BIF’s) samlede 

personaleomsætning. 
 

Tabel 1: Personaleomsætning i BIF’s jobcentre medio 2016-2018 
 AMC JKA JKI JKK* JKU BIF samlet 
Personaleomsætning 
jun.-dec. 2016 45,1% 32,8% 27,6% - 34,8% 34,0% 

Personaleomsætning 
2017 24,7% 19,5% 29,9% 17,9% 21,9% 24,5% 

Personaleomsætning 
2018 24,7% 27,4% 17,8% 26,1% 22,3% 24,8% 
Note: *JKK blev etableret i august 2017 
Kilde: Ledelsesinfo Personale 05.03.2019     
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I beregningerne af personaleomsætning tages der udgangspunkt i af-
gangen af medarbejdere. Her differentieres der mellem ekstern og in-
tern afgang. Ekstern afgang er medarbejdere, der fratræder stillinger i 
Københavns Kommune. Intern afgang er medarbejdere, der fratræder 
stillinger fra eksempelvis et jobcenter i Beskæftigelses- og Integrati-
onsforvaltningen til et andet jobcenter eller fra én forvaltning til en an-
den. Personaleomsætningen medtager således også fx organisations-
ændringer, hvor en eller flere afdelinger flyttes fra et center til et andet 
center inden for forvaltningen.  
  
Ydermere skal det bemærkes, at personaleomsætningen også medreg-
ner barselsvikarer, løntilskudsmedarbejdere og andre tidsbegrænsede 
stillinger. Forvaltningen arbejder på at få udvidet mulighederne for at 
trække rapporter, hvor personaleomsætningen i databasen i Køben-
havns Kommune er yderligere opdelt. Således vil vi få mere viden om 
fordelingen af den viste personaleomsætning, fx ift. personaleomsæt-
ningen internt i forvaltningen, og hvor stor en del af omsætningen der 
skyldes omorganiseringer i forvaltningen.   
 
Spørgsmål 2 
Hvor længe har de medarbejdere på jobcentrene, der i 2018 har søgt 
videre til andre stillinger, været ansat? Både i gennemsnit og fordelt 
på intervaller - eksempelvis 10%-intervaller, hvis det er muligt. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
De fratrådte medarbejdere fra de fem jobcentre i 2018 havde en gen-
nemsnitlig anciennitet på 2,8 år. I nedenstående diagram ses de fra-
trådte medarbejderes anciennitet fordelt på år.  
 
Figur 1: Fratrådte medarbejderes anciennitet i 2018 

 
Note: ”0 år” er medarbejdere med anciennitet på mindre end 1 år. 
Kilde: Ledelsesinfo Personale 05.03.2019 
Københavns Kommunes data på anciennitet skal tages med stort for-
behold. Anciennitet illustrerer i højere grad anciennitet i den fratrådte 
stilling end generel anciennitet i forvaltningen/kommunen. Herudover 
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er der flere usikkerheder i datakvaliteten pga. forskellige indberet-
ningspraksis og tastefejl. En fejlkilde er eksempelvis en medarbejder, 
der skifter stilling internt (fx fra et barselsvikariat til en fast stilling i 
BIF). I systemet vil medarbejderen sandsynligvis blive registreret med 
ny anciennitetsdato, svarende til den dato, hvor medarbejderen er til-
trådt den nye stilling. Således vil ancienniteten tælle forfra fra denne 
dato.  
 
Ca. halvdelen af de fratrådte medarbejdere i BIF´s fem jobcentre 
havde i 2018 mindre end 2 års anciennitet, ca. 1/3 af disse fratrådte til 
interne stillinger.  
 
Spørgsmål 3 
Hvilke uddannelsesmæssige baggrunde har de nyansatte sagsbehand-
lere ved jobcentrene primært haft i 2018 - såfremt det er muligt at lave 
en opgørelse på hovedgrupper. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen kan desværre ikke uden 
et større ressourceforbrug levere en opgørelse over fratrådte medarbej-
deres uddannelsesmæssige baggrunde, da det vil kræve, at Koncern-
service manuelt udsøger de enkelte personalesager for de omkring 225 
medarbejdere, der er fratrådt i 2018 i de fem jobcentre, og slår deres 
uddannelsesbaggrund op.  
  
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Adm. direktør 
 


